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1. Základná charakteristika obce Nitrianske Pravno
     

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec 
je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 
príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj 
jej územia a o potreby jej obyvateľov. Obec Nitrianske Pravno je samostatný samosprávny 
územný celok Slovenskej republiky združujúci občanov, ktorí majú na jej území trvalý pobyt.
Územie obce Nitrianske Pravno tvorí súbor katastrálnych území:
   Nitrianske Pravno
   Solka
   Vyšehradné

1.1. Geografické údaje  - Obec Nitrianske Pravno sa nachádza na hornej Nitre, 12 km od 
mesta Prievidza.  Obec  v zmysle územného členenia Slovenska patrí do okresu Prievidza v 
Trenčianskom kraji.  Nitrianske Pravno leží v pravnianskom výbežku Hornonitrianskej kotliny 
na  nive  a náplavových  kužeľoch  Nitry.  Nadmorská  výška  v strede  obce  je  348  m  n.  m., 
v chotári 314-955 m n. m. 

Celková rozloha obce: 3 119 ha
z toho: k.ú. Nitrianske Pravno 2 080 ha
            k.ú. Solka 442 ha
            k.ú. Vyšehradné 597 ha

1.2. Demografické údaje  -  v  obci  žilo  3 199  obyvateľov k 31.12.2014, z toho 1 651 žien a 
1 548 mužov

Veková štruktúra obyvateľstva: do 18 rokov – 566 obyvateľov
                                                    od 18 – 60 rokov – 1 929 obyvateľov
                                                    nad 60 rokov – 704 obyvateľov

1.3. Ekonomické  údaje 

Nezamestnosť v obci: v roku 2014 bolo v obci 225 uchádzačov o zamestnanie, z toho: 118 žien

Nezamestnosť v okrese: 12,47 %

1.4.  Symboly  obce

Erb obce :

Erb obce Nitrianske Pravno tvorí červený štít, v ktorom je na striebornom tanieri hlava sv. Jána 
Krstiteľa, vlasy a brada sú zlaté.
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Vlajka  obce  : Zástava  obce  Nitrianske  Pravno  tvorí  7  pozdĺžnych  pruhov  vo  farbách:
    červená ,biela,žltá,biela žltá ,biela,červená, zakončená tromi cípmi.

  

   Pečať obce : Pečať obce Nitrianske Pravno tvorí erb obce Nitrianske Pravno s hrubopisom:  " 
OBEC NITRIANSKE PRAVNO ".     

1.5.  História  obce -   niekedy začiatkom tridsiatych  rokov 14.  storočia  sa našlo zlato  i  na 
kráľovskej  pôde  bojníckeho  domícia.  Na  jeho  vyťaženie  boli  pozvaní  baníci  zo 
stredoslovenských  banských miest i z nemeckých krajín, ktorí krátko potom založili mestečko 
Zlaté Pravno - dnes Nitrianske Pravno. Priamy doklad o dátume jeho vzniku nemáme, avšak 
na  základe  indícií  ho  môžeme  vierohodne  predpokladať  na  polovicu  štvrtého  decénia 
14.storočia. Nitrianske Pravno sa od svojho založenia do konca 14.storočia  vyvinulo vo veľkú 
osadu. Hlavnú zásluhu na tom iste malo dobývanie zlata v jeho blízkosti, ktoré sem prilákalo 
ryžovačov zlata, baníkov, drevorubačov, remeselníkov a kupcov. V listine kráľa Žigmunda z 
roku  1430  uvádzajúcej  Noffryovcov  do  držby  bojnického  panstva  sa  spolu  s  Bojnicami  a 
Prievidzou  už  spomína  ako  mestečko  /oppidum/.  Dokladom  vtedajších  veľkých   nádejí  v 
perspektívny  rast  ťažby  zlata  i  mesta  je  mimoriadna  rozloha  námestia,  ktoré  dnes  patrí  k 
najväčším svojho druhu na Slovensku.
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Na prelome 16.  a  17.  storočia  postupne bledne  lesk  nitrianskopravnianskeho zlata.  Koniec 
ťažby zlata nám bezpečne potvrdzuje údaj z urbára z roku 1614. Neskôr sa mešťania začali 
zaoberať okrem poľnohospodárstva i remeslami.
Remeselnícka  výroba  bola  sústredená  v  cechoch.  Ich  počet  bol  9  –  súkenníci,  obuvníci, 
kožušníci,  kováči  a  menšie  cechy – mäsiari,  krajčíri,  hrnčiari,  murári  a  čižmári.  Najstaršie 
artikuly má mäsiarsky cech z r.1583. V rokoch 16. a 17. storočia boli  vybudované v obci- 
r.1636 kamenný dvojoblúkový most cez rieku Nitra. Sídle 1640 - stavba mestského výčapu v 
strede námestia /dnes  je tu obecný úrad/, ďalej mestská brána do ulice Malinovskej.
V roku 1651 Pavol Pálfy udeľuje mestu  /Theutoprona/ privilégia, neskôr kráľ Ferdinand III. 
dňa 29.11. udeľuje mestu výsady.
V roku 1678 sa  prehnali cez obce Thokolyho kurucké vojská.
V roku 1712 – kráľ Karol VI. udeľuje mestu /Theutoprona/ privilégiá.
V roku 1740 - bol postavený Mariánsky stĺp na námestí.
V roku 1827 vypukol ničivý požiar, za necelú hodinu vyhorelo námestie s radnicou, školou, 
farou a kostolom. Zhorelo 173 domov.
V roku 1886 podľa obecného zákona prestalo byť Nitrianske Pravno mestom a stalo sa tzv. 
Veľkou obcou.
V rokoch 1887 – 1898  boli v obci vybudované - továreň na súkno, budova kláštora, prvé 
verejné osvetlenie obce petrolejovými lampami, stavba chlapčenskej školy na námestí / dnes tu 
stojí obchodný dom/.
V rokoch 1899 a 1901 vypukli veľké požiare, ktoré zničili ul. Prievidzskú, Cachovskú a Žltú.
V roku 1909 – slávnostné  otvorenie premávky na železničnej trati z Prievidze do Nitrianskeho 
Pravna.
V roku 1923 – zavedený do obce elektrický prúd z malej elektrárne vybudovanej v Pravenci.
V  roku  1945  –  5.  apríla  bolo  oslobodené  Nitrianske  Pravno  sovietskymi  a  rumunskými 
vojakmi.
Dňa  28. októbra 1946 bola obec premenovaná na Nitrianske Pravno.      

1.6.  Pamiatky:  Mariánsky  stĺp  na  námestí  z  roku  1740,  pomník  obetiam  1.svetovej 
vojny, pomník obetiam 2. svetovej vojny, kostol, kalvária /1932/

1.7. Významné  osobnosti obce  :
Jozef Bošáni – prírodovedec, jazykovedec, historik - narodil sa v Senici, ale veľa rokov prežil 
v našej obci.
Andrej  Briestenský  – 1769  -  1842  –  jazykovedec  -  svojou  literárnou  činnosťou  sa  stal 
známym v celom vtedajšom Uhorsku.
Anton   Briestenský  starší -  1849-1930-  známy  staviteľ  /projektoval  školu  v  N.Pravne, 
Venantinum, budovu fakultnej nemocnice v Martine/.
Anton Briestenský mladší - 1885-1957 – staviteľ – projektoval Mestský dom v obci a viaceré 
cirkevné stavby.
Dezider  Briestenský  - 1869 -1952 – ľudovovýchovný pracovník.
Vojtech  Briestenský  -  1786-1851 – profesor, doktor, filológ, autor učebníc, opát v Tihani. 
Publikoval viacero diel najmä z oblasti matematických disciplín.
Gabriel  Czeizel  – 1837-1881  – publicista,  mecenáš.  Bol  mecenášom  umenia,  kultúrno-
výchovných a podporných spolkov. Financoval stavbu Venantina.
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Anton   Damko  -  1892-1970  -  národopisný  zberateľ  a  publicista.  Jeho  národopisné 
monografické štúdie  sú  cenným národopisným  materiálom.
Jozef  Damko – 1872 – 1955 – akademický sochár – svojím výtvarným dielom sa preslávil na 
výstavách po celom svete. 
Alojz  Diera  1879 -1958 – učiteľ, hudobník a organizátor hudobného života.
Inocent Alex  Greschner -  1780-1834 – pedagóg a metodik, poét.
Ján Nepomuk Greschner – 1805 – 1881 – pedagóg, publicista.  Bol znalcom východných 
jazykov.
Jozef  Kočner -  historik, zberateľ.
Jozef   Lányi - 1868 -1931 – jazykovedec, historik, doktor teológie a kanonického práva.
Jozef  Loczka - 1855 -1912 - prírodovec.
Štefan Matej  Richter – 1865 – 1951 – pedagóg, etnograf, publicista.
Jozef  Weserle – 1781 – 1838 - historik, numizmatik, univerzitný profesor.
Ján  Roháč – 1932 -1980 – režisér - tvorca hudobných a zábavných televíznych programov. 
Spolutvorca  viacerých  krátkych  i  celovečerných  filmov. Spolutvorca  programu  Laterny 
magiky.
        

1.8. Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: Spojená škola, Školská 
370/19, Nitrianske Pravno, má dve organizačné zložky - Základná škola s materskou 
školou – Grundschule mit Kindergarten Nitrianske Pravno a Základná umelecká škola 
Nitrianske Pravno.
Súčasťou Spojenej školy Nitrianske Pravno je školský klub detí a 2 školské jedálne.
- Základná škola zabezpečuje vzdelávanie aj pre žiakov so susedných obcí.
- K 15.9.2014  navštevovalo  ZŠ  475  žiakov
- Materská škola  s počtom detí  108 z toho 42 detí, ktoré majú 1 rok pred plnením 

povinnej školskej dochádzky.
Na mimoškolské aktivity je zriadená:
- Základná umelecká škola s počtom žiakov 82 na individuálnu formu vyučovania  a na

skupinovú formu vyučovania 140 žiakov.
- Školský klub detí – 113 žiakov.

    

1.9. Zdravotníctvo
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytujú:
- 3 súkromní lekári  pre dospelých, 1 súkromný lekár pre deti a mládež, 1 gynekológ,
- 2 súkromní zubní lekári. V obci má sídlo lekárska záchranná pohotovosť Falck.
- 1 súkromný zverolekár

      Na  základe  analýzy  doterajšieho  vývoja  možno  očakávať,  že  rozvoj  zdravotnej 
starostlivosti  sa  bude  orientovať  na  :   zabezpečenie  dostupnej  a  plnohodnotnej  zdravotnej 
starostlivosti pre všetky vekové skupiny našich občanov.

  

1.10. Sociálne zabezpečenie
  Sociálne služby v obci zabezpečuje :
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− zariadenie  Centrum sociálnych  služieb  Nitrianske Pravno,  ktorého zriaďovateľom je 
VÚC – Trenčín, s počtom klientov 199 k 31.12.2014, z toho 107 mužov a 92 žien.
− Obec poskytuje občanom opatrovateľskú službu / v roku 2014 – pre 10 občanov/. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb 
sa bude orientovať na : uľahčenie života starším a sociálne odkázaným ľuďom

1.11.  Kultúra
   Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje :
- Oddelenie  kultúry  ako  súčasť  org.štruktúry  obecného  úradu,  ktoré  zabezpečuje 

kultúrno-výchovné  podujatia  v  obci  za  spolupráce  kultúrno-športovej  komisie 
zriadenej pri OZ, spoločenskými organizáciami a spolkami, občianskymi združeniami 
pôsobiacimi v obci.

- Detská hernička
- Múzeum  - dom stretávania 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život 
sa bude orientovať na : organizovanie kultúrnych a športových podujatí pre všetky generácie a 
na spríjemnenie voľného času našich občanov.

       1.12.  Hospodárstvo 
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :
- obchody s potravinami: COOP Jednota, Potraviny Domaniková, Večierka Sisa.
- obchody  s  rozličným  tovarom:  Adion-Hlavenka,  Alpina  –  Humaj,  Colorex, 

Chovateľské potreby - Češeková, Elar – Lubíková, Elektro- Jašek, KP- Kolároci Peter, 
Mäsovýroba-  Ing.Ertel,  Mäsovýroba  –  Vjarspol  s.r.o.,  Rozličný  tovar  -  Mušáková, 
Rozličný tovar - Lenčéš Peter, Telemarket - Matušík, Smajlík - Krebesová, drogéria- U 
Anežky

- Kvetinárstvo – Darina Haragová, Kvetinka - Gromová Silvia.
- Kaderníctvo, kozmetika - U. Zuberská, Jannet – Vráblová, Solčányová, Štálniková,
- Kozmetika - Pupáková, Vráblová.
- Reštauračné  a  ubytovacie  služby:   Brecko  Jozef  -  U  poslednej  bosorky,  Cukráreň 

Orchidea,  Kebab  na  polceste  –  Štálnik  Ján,  Reštaurácia  Vyšehrad  –  Babitzová-
Petiašová, Pizzéria Mirola, reštaurácia na stanici – Zaťková, pohostinstvo - Zornička,

- Lekáreň Sv. Jána Krstiteľa.
Najvýznamnejší priemysel v obci :
- Bettex  Nitrianske  Pravno,  Tondach  Slovensko  s.r.o.,  Vekaterm  s.r.o.  Nitrianske 

Pravno, Rialto s.r.o.
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :
- Vjarspol s.r.o. Nitrianske Pravno

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 
bude orientovať na :  poskytovanie  kvalitných služieb  a predaj  tovarov pre našich občanov 
prípadne zvýšenie zamestnanosti.

1.13. Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce: Ing. Jozef Balčirák
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Zástupca starostu obce : Peter  Kubíček

Prednosta OcÚ- Ľubica  Boďová

Hlavný kontrolór obce: Ing. Anežka Košťálová

Obecné zastupiteľstvo: Ing. Pavel Áč, Renáta Drábiková, Ing. Arch. Marián Grom, Mgr. Beáta 
Heldiová, Róbert Kremel, Peter Kubíček, Ľudevít Matušík, Marek Oller, Ing. Peter Pekár, Mgr. 
Pavel Suchý, Ing. Miroslava Zaťková

Komisie: 
- Kultúrna komisia,
- Komisia výstavby, bytových a nebytových priestorov a kataster.
- Komisia pre ochranu verejného záujmu,
- Sociálna komisia,
- Komisia  pre pamätihodnosti,
- Finančná komisia a verejných súťaží
- Komisia verejného poriadku, životného prostredia a lesného hospodárstva

       
V zmysle § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení zmien a doplnkov je účtovná 
jednotka,  obec Nitrianske Pravno, povinná vyhotoviť  výročnú správu  k účtovnej závierke. 
Výročná  správa  je  tvorená  z dvoch  častí.  Prvá  časť  obsahuje  informácie  o individuálnej 
účtovnej  závierke  obce  Nitrianske  Pravno  a druhá  časť  sa  venuje  konsolidovanej  účtovnej 
závierke.

Názov  účtovnej  jednotky:  Obec  Nitrianske  Pravno,  Nám.  SNP  1/1,  972  13  Nitrianske 
Pravno     
IČO:  00318337
DIČ:  2021162748  

Obec  je  samostatný  územný  samosprávny a správny  celok  Slovenskej  republiky.  Je 
právnickou  osobou,  ktorá  za  podmienok  ustanovených  zákonom  samostatne  hospodári 
s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy 
je starostlivosť o všestranný rozvoj  jej  územia  a o potreby jej  obyvateľov.  Obec eviduje ku 
koncu roka 3 199 obyvateľov. Obecné zastupiteľstvo je zložené z 11 poslancov.

Obec  Nitrianske  Pravno ako  účtovná  jednotka  vedie  podvojné  účtovníctvo  podľa 
Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/16786/2007-31 zo dňa 08. augusta 
2007  a  Opatrenia   MF  SR  č.  MF/24240/2009-31,  ktorým  sa  ustanovujú  podrobnosti  o 
postupoch  účtovania  a  rámcovej  účtovej  osnove  pre  rozpočtové  organizácie,  príspevkové 
organizácie,  štátne fondy,  obce a  vyššie  územné celky.  Obeco má  zriadenú 1 rozpočtovú 
organizáciu (Spojená škola Nitrianske Pravno). Obec vykonáva podnikateľskú činnosť. Obec 
má obchodný podiel v spoločnosti  Obec Nitrianske Pravno s.r.o.  vo výške 100% a Veolia 
Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.. Obec zamestnáva 21 zamestnancov na obecnom 
úrade vrátane opatrovateliek.

Obec  má  vypracovanú  internú  smernicu  o  obehu  účtovných  dokladov,  vrátane 
oceňovania,  zaraďovania a odpisovania majetku obce. Oceňovanie nehmotného a hmotného 
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majetku  a  zásob  bolo  vykonávané  obstarávacou  cenou.  V  priebehu  roka  obec  používala 
rovnomerné odpisovanie podľa odpisového plánu v zmysle  zákona o účtovníctve a sadzieb 
určených podľa intenzity  využívania  tohto majetku.  Obec pri  účtovaní  obstarania  a úbytku 
zásob účtovala spôsobom A. Akruálne účtovníctvo, teda účtovanie o  nákladoch a výnosoch, 
časovom  rozlíšení, tvorbe a použití rezerv a opravných položkách,  vo výkaze ziskov a strát a 
následne aj v súvahe vykazuje výsledok hospodárenia  rozdielny s výsledkom rozpočtového 
hospodárenia vykazovaný podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy.  

        

2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014.
Obec v roku 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov 
v znení  neskorších  predpisov.  Rozpočet  obce  na  rok  2014  bol  zostavený  ako  prebytkový. 
Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2013 uznesením č. 10/2013.
Schválený  rozpočet  bol  v  priebehu  rozpočtového  roka  zmenený  tromi  rozpočtovými 
opatreniami:

1) rozpočtové opatrenie č.1 schválené uznesením č. 5/2014 zo dňa 19.6.2014

2) rozpočtové opatrenie č.2 schválené uznesením č. 7/2014 zo dňa 11.9.2014

3) rozpočtové opatrenie č.3 schválené uznesením č. 8/2014 zo dňa 11.12.2014

Rozpočet obce k 31.12.2014 v eurách 

Rozpočet Rozpočet 
po zmenách 

Príjmy celkom 3 271 065 3 347 798
z toho :
Bežné príjmy 2 097 477 2 157 707
Kapitálové príjmy 585 689 568 080
Finančné operácie 587 899 578 311
Príjmy RO s právnou subjektivit. 0 43 700
Výdavky celkom 3 256 646 3 323 606
z toho :
Bežné výdavky 763 683 752 710
Kapitálové výdavky 1 197 253 1 184 351
Finančné operácie 191 710 193 520
Výdavky RO s právnou subjekt. 1 104 000 1 193 025
Rozpočet obce 14 419 24 192
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2.1.  Plnenie príjmov za rok 2014 v eurách

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
3 347 798 3 336 924 99.68

1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
1 024 148 1 024 886 100,07

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
309 911 311 364                  100,47

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
823 648 826 085 100,3

4) Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
568 080 568 530 100,07

V roku 2014 obec získala dotáciu na výstavbu nájomného bytového domu G a H
Poskytovateľ Výška v € účel

Ministerstvo  dopravy, 
výstavby a reg. rozvoja

565 680 Výstavba byt. domu G a H

5) Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
578 311 578 311 100

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy : 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia

43 700 38 914                89,05

Kapitálové príjmy : 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia

0 2 538                
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2.2. Čerpanie výdavkov za rok 2014 v eurách 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
2 130 581 2 101 234 98,62

1) Bežné výdavky:
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
752 710 721 397                95,84

v tom :                                                                                                                         

Názov Schválený 
rozpočet (€)

Upravený 
rozpočet (€)

Skutočnosť 
(€) čerpanie v %

Hrubé mzdy 191 190 183 530 181 124 95
Odvody do ZP 19 350 19 650 18 986 98
Odvody do SP 47 413 47 951 49 692 105
Príspevok na DDP 840 840 820 96
Cestovné náhrady 5 800 5 800 4 869 84
Energie, voda a 
komunikácie 28 420 32 835 35 546 125

Všeobecný materiál 32 270 31 834 33 883 105
Prepravné, nájom 
dopravných prostriedkov 11 185 10 462 9 172 82

Rutinná a štandardná 
údržba 97 140 86 546 83 006 85

Nájomné 42 911 40 879 39 433 92
Služby, školenia, kurzy, 
semináre 179 238 173 938 163 697 91

Transfery v rámci VS 3 100 3 100 2 938 95
Transfery jednotlivcom a 
NO 45 500 47 475 41 907 92

Splácanie úrokov 47 916 50 503 47 177 98
Provízie 3 500 9 720 9 147 278

2) Kapitálové výdavky :
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
1 184 351 1 186 067                100,14

v tom :

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy
Ekonomická oblasť 27 443 29 329 106,87%
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Ochrana životného prostredia
Bývanie a občianska vybavenosť 1 156 753 1 156 738 99,99%
Zdravotníctvo
Rekreácia, kultúra a náboženstvo 155 0
Vzdelávanie - predškolská výchova
Vzdelávanie - základné vzdelanie
Vzdelávanie - školské stravovanie 
Sociálne zabezpečenie
Spolu 1 184 351 1 186 067 100,14

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
193 520 193 769                100,12

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:
 
Bežné výdavky : 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
1 193 025 1 180 520                98,95

Kapitálové výdavky: 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia

0 2 538                

2.3 Plán rozpočtu na roky 2015 - 2017

      2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2014

Plán na rok 
2015

Plán na rok 
2016

Plán na rok 2017

Príjmy celkom 3 336 924 2 269 684 2 234 678 2 246 278
z toho :
Bežné príjmy 2 162 335 2 204 684 2 189 678 2 201 278
Kapitálové príjmy 568 530 40 000 10 000 10 000
Finančné príjmy 578 311 25 000 35 000 35 000
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou

38 914 0 0 0

      2.3.2 Výdavky celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2014

Plán na  rok 
2015

Plán na  rok 
2016

Plán na  rok 2017

Výdavky celkom 3 294 258 2 183 030 2 190 984 2 213 434
z toho :
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Bežné výdavky 721 397 1 190 874 1 944 984 1 939 173
Kapitálové výdavky 1 186 067 66 200 40 000 68 261
Finančné výdavky 193 769 205 956 206 000 206 000
Výdavky  RO  s právnou 
subjektivitou

1 180 520

3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2014
    

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2014

Bežné  príjmy spolu 2 201 249
z toho : bežné príjmy obce 2 162 335
             bežné príjmy RO 38 914
Bežné výdavky spolu 1 901 917
z toho : bežné výdavky  obce 721 397
             bežné výdavky  RO 1 180 520
Bežný rozpočet 299 332
Kapitálové  príjmy spolu 568 530
z toho : kapitálové  príjmy obce 568 530
             kapitálové  príjmy RO
Kapitálové  výdavky spolu 1 188 606
z toho : kapitálové  výdavky  obce 1 186 068
             kapitálové  výdavky  RO 2 538
Kapitálový rozpočet -620 076
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -320 744
Vylúčenie z prebytku 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -320 744
Príjmy z finančných operácií 578 311
Výdavky z finančných operácií 193 769
Rozdiel finančných operácií 384 542

PRÍJMY SPOLU  3 348 090
VÝDAVKY SPOLU 3 284 292
Hospodárenie obce 63 798
Vylúčenie z prebytku 22 545

Prebytok rozpočtu v sume 63 798 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)  
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
v sume 22 545 EUR  navrhujeme použiť na:

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 41 253 EUR 
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     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa  
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3  
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a)nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  bežné  výdavky  poskytnuté  
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  22 545  EUR, a to na : 

- dopravné 17 655 EUR
- vzdelávacie poukazy  2 637 EUR
- vzdelávanie MŠ  2 253 EUR

ktoré je  možné použiť  v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona  
č.523/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách verejnej  správy a o zmene a doplnení  niektorých  
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014  
vo výške 41 253 EUR. 

Názov právneho subjektu:  Obec Nitrianske Pravno
Sídlo:  Nám. SNP 1/1, 972 13 Nitrianske Pravno
IČO: 00 318 337
DIČ: 2021162748
Počet obyvateľov k 31.12. 2014: 3 199
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Balčirák, starosta obce

     Zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky je upravené nasledovnou legislatívou:
 
- Zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (§ 22, § 22a), ktorý 
určuje, kto zostavuje konsolidovanú závierku, a podľa ktorých zostavuje túto závierku i Obec 
Nitrianske Pravno.

-  Opatrením  Ministerstva  financií  SR  zo  17.12.2008  č.  MF/27526/2008-31,  ktorým  sa 
ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti 
o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe,

- základným rámcom pre  vyššie  uvedené normy sú  Medzinárodné  účtovné  štandardy 
(IPSAS).

     Obec Nitrianske Pravno, ako súčasť verejnej správy,  zostavuje  KÚZ v I. stupni. V II. 
stupni zostavuje konsolidáciu ústrednej správy Ministerstvo financií SR. Obec zostavuje KÚZ 
do  6  mesiacov  od  skončenia  účtovného  obdobia  ako  materská účtovná  jednotka 
(konsolidujúca  jednotka)  a je  zodpovedná  za  pripravenosť  a  koordináciu  konsolidácie. 
Dcérske  účtovné  jednotky  sú  povinné  poskytnúť  súčinnosť  počas  celého  procesu.  Cieľom 
konsolidovanej  účtovnej  závierky  je  poskytnúť  informácie  o konsolidovanom  celku  ako 
o jednej  ekonomickej  jednotke,  teda  uplatniť  princíp  fiktívnej  ekonomickej  jednotky 
prostredníctvom  zistenia  a následného  vynechania  vzájomných  pohľadávok,  záväzkov, 
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nákladov, výnosov a iných vzájomných vzťahov medzi organizáciami konsolidovaného celku. 
Pre správne identifikovanie vzájomných transakcií Obec Nitrianske Pravno ako koordinátor, 
vyzvalo  dcérske  organizácie  na  vzájomné  odsúhlasenie  počiatočných  stavov,  obratov 
i konečných stavov konsolidovaných údajov za rok 2014 - ešte pred ukončením individuálnych 
účtovných závierok dcérskych účtovných jednotiek v januári 2015. 

Výsledky konsolidácie sú spracované formou predpísaných výkazov a poznámok
z  individuálnych  závierok  dcérskych  spoločností  za  rok  2014.  KÚZ  bola  spracovaná  v 
nadstavbovom  systéme  účtovného  softvéru  firmy  Datalan,  a.s.,  pomocou  ktorého  bolo 
zabezpečené  spracovanie  výstupov  KÚZ  v  požadovanej  štruktúre  (výkazy:  súvaha,  výkaz 
ziskov  a strát  vo  formáte  dbf;  poznámky  v programe  Excel).  Spracované  a   štatutárom  – 
starostom  obce  podpísané  výkazy,  boli  predložené  prostredníctvom  systému  RISSAM  v 
stanovenom termíne. Schvaľovanie a zverejňovanie na inej úrovni nie je predpísané. 

     Konsolidovanú účtovnú závierku overuje audítor v termíne do 31.12. nasledujúceho roka. 
KÚZ obce Nitrianske Pravno overil audítor dňa  09.11.2015 v súlade s § 22a ods. 5 zákona 
o účtovníctve, o čom podal písomné stanovisko. 

Vymedzenie konsolidovaného celku

     Do konsolidovaného celku patria predovšetkým rozpočtové a príspevkové organizácie a 
organizácie  –  právnické  osoby  založené  obcou,  ktoré  môžu  mať  charakter  dcérskych, 
spoločných, resp. pridružených ÚJ. Nadácie a neziskové organizácie do konsolidovaného celku 
nepatria,  nakoľko  u  nich  neexistuje  vzťah  „kontroly“,  resp.  „ovládania“.  Obec  Nitrianske 
Pravno  eviduje  len  dcérske  účtovné  jednotky,  a to  obchodnú  spoločnosť  a   rozpočtovú 
organizáciu. 
Konsolidovaný celok okrem obce Nitrianske Pravno predstavujú:

Organizácia

Patrí do
konsolidovaného
celku mesta LM

(Áno/Nie)

Metóda 
konsolidácie

Podiel za 
ZI

Podiel na
hlasovacích

právach

Spojená škola áno úplná

Obec  Nitrianke  Pravno 
s.r.o. áno úplná 100 100

Obec  Nitrianske  Pravno  pri  účtovných  jednotkách,  v  ktorých  má  rozhodujúci  vplyv, 
(rozpočtová organizácia (RO), obchodná spoločnosť (OS) použilo metódu úplnej konsolidácie. 
     V rámci úplnej konsolidácie obec Nitrianske Pravno urobila tieto kroky:

a)   Vytvorenie súčtovej súvahy a súčtového výkazu ziskov a strát – agregácia údajov,
b)  Eliminácia  vzájomných  transakcií  (pohľadávok,  záväzkov,  nákladov,  výnosov,  kapitálu, 
medzivýsledku) – po identifikovaní vzájomných transakcií medzi ÚJ konsolidovaného celku sa 
tieto eliminujú, teda vylúčia z agregovaných údajov.
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách 
a) Za materskú účtovnú jednotku
4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Skutočnosť
k 31.12.2014

Majetok spolu 10 645 126 11 680 574 11 857 789
Neobežný majetok spolu 9 963 512 11 134 844 11 184 656
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 34 113 31 221 28 578
Dlhodobý hmotný majetok 9 318 138 10 492 362 10 428 429
Dlhodobý finančný majetok 611 260 611 260 727 649
Obežný majetok spolu 681 451 545 567 672 802
z toho :
Zásoby 0 0 0
Zúčtovanie medzi subjektami VS 399 668 340 271 310 891
Dlhodobé pohľadávky 130 602 61 459 82
Krátkodobé pohľadávky 32 753 5 915 160 939
Finančné účty 6 226 29 834 84 502
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 108 288 0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 108 089 116 388
Časové rozlíšenie 163 163 332

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Skutočnosť
k 31.12.2014

Vlastné imanie a záväzky spolu 10 645 126 11 680 574 11 857 789
Vlastné imanie 4 747 108 5 737 044 5 173 569
z toho :
Oceňovacie rozdiely 14 334 14 334 14 335
Fondy
Výsledok hospodárenia 4 732 774 5 722 710 5 159 234
Záväzky 4 145 606 4 649 372 4 513 821

z toho :
Rezervy 1 384 12 363 1 296
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 33 084 15 422 22 545
Dlhodobé záväzky 3 261 278 3 833 518 3 667 027
Krátkodobé záväzky 157 870 184 145 294 629
Bankové úvery a výpomoci 679 525 603 925 528 325
Časové rozlíšenie 1 752 412 1 294 158 2 170 399

Významná položka prírastku majetku je spôsobená investíciou do výstavby bytových domov. 
V súvislosti  s touto  investíciou  sa  zvýšil  záväzok  voči  ŠFRB  z ktorého  prostriedkov  bola 
výstavba financovaná. Časové rozlíšenie spočíva v dotácií na výstavbu bytových domov A-G 
a príslušnej infraštruktúry ako aj dotácia na rekonštrukciu námestia.
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b) Za konsolidovaný celok
4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Skutočnosť
k 31.12.2014

Majetok spolu 12 048 446 12 848 202 12 638 344
Neobežný majetok spolu 11 549 099 12 570 131 12 353 153
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 34 113 31 222 28 578
Dlhodobý hmotný majetok 10 910 364 11 934 288 11 719 953
Dlhodobý finančný majetok 604 622 604 622 604 622
Obežný majetok spolu 497 623 275 947 282 911
z toho :
Zásoby 5 683 6 925 8 135
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 10 200 9 644 0
Dlhodobé pohľadávky 171 031 101 247 82
Krátkodobé pohľadávky 94 458 62 662 119 722
Finančné účty 107 964 95 469 154 972
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 108 288 0 0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
Časové rozlíšenie 1 725 2 124 2 280

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Skutočnosť
k 31.12.2014

Vlastné imanie a záväzky spolu 12 048 446 12 848 202 12 638 344
Vlastné imanie 4 956 150 5 638 607 5 134 838
z toho :
Oceňovacie rozdiely 14 335 14 335 14 335
Fondy
Výsledok hospodárenia 4 941 816 5 624 272 5 120 503
Záväzky 4 405 041 5 024 030 4 515 649

z toho :
Rezervy 35 079 33 111 1 296
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 35 084 15 421 22 545
Dlhodobé záväzky 3 390 406 3 836 932 3 668 369
Krátkodobé záväzky 247 301 530 813 294 628
Bankové úvery a výpomoci 699 171 607 752 528 812
Časové rozlíšenie 2 687 255 2 185 565 2 987 857

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách
a) Za materskú účtovnú jednotku

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky Stav
k 31.12 2014

Stav
k 31.12 2013
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Pohľadávky do lehoty splatnosti  161 021 887
Pohľadávky po lehote splatnosti  0 66 487

5.2 Záväzky

Záväzky Stav
k 31.12 2014

Stav
k 31.12 2013

Záväzky do lehoty splatnosti  3 961 656 111 650
Záväzky po lehote splatnosti  0 3 905 557

b) Za konsolidovaný celok

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky Stav
k 31.12 2014

Stav
k 31.12 2013

Pohľadávky do lehoty splatnosti  119 804 9 399
Pohľadávky po lehote splatnosti  0 154 511

5.2 Záväzky

Záväzky Stav
k 31.12 2014

Stav
k 31.12 2013

Záväzky do lehoty splatnosti  3 962 997 318 488
Záväzky po lehote splatnosti  0 4 049 257

6. Hospodársky výsledok v eurách 
a) Za materskú účtovnú jednotku

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Skutočnosť
k 31.12.2014

Náklady 1 348 279 1 516 083 1 484 991
50 – Spotrebované nákupy 42 603 43 955 53 368
51 – Služby 238 185 263 225 283 392
52 – Osobné náklady 258 697 269 540 267 029
53 – Dane a poplatky 17 407 20 512 19 010
54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť

936 1 026 892

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

345 448 464 892 338 528

56 – Finančné náklady 54 707 56 917 58 582
57 – Mimoriadne náklady 0 0 0
58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov

390 295 396 016 464 190
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59 – Dane z príjmov 0 0 0
Výnosy 1 299 740 1 472 965 1 559 755
60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar

92 505 134 382 80 903

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb

0 0 0

62 – Aktivácia 0 0 0
63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

943 674 994 498 1 031 284

64 – Ostatné výnosy 172 034 129 612 236 312
65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

7 255 13 619 12 363

66 – Finančné výnosy 22 10 19
67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0
69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC

84 251 200 845 198 875

Hospodársky výsledok
/ + kladný HV, - záporný HV /

-48 539 -43 118 74 764

b) Za konsolidovaný celok

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013

Skutočnosť
k 31.12.2014

Náklady 2 679 664 2 757 826 2 645 188
50 – Spotrebované nákupy 411 580 319 880 307 531
51 – Služby 362 844 317 341 335 472
52 – Osobné náklady 1 299 776 1 385 875 1 414 863
53 – Dane a poplatky 19 252 22 510 21 641
54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť

3 190 1 622 2 826

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

492 468 613 012 467 116

56 – Finančné náklady 62 963 66 327 62 656
57 – Mimoriadne náklady 0 0 0
58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov

27 591 31 260 33084

59 – Dane z príjmov 0 0 0
Výnosy 2 529 603 2 676 808 2 785 531
60 – Tržby za vlastné výkony a 566 429 492 620 431 420
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tovar
61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb

0 0 0

62 – Aktivácia 0 0 0
63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

943 674 993 189 1 029 974

64 – Ostatné výnosy 173 991 138 261 285 325
65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

26 985 13 619 33 111

66 – Finančné výnosy 69 18 28
67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0
69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC

918 455 1 039 102 1 005 673

Hospodársky výsledok
/ + kladný HV, - záporný HV /

-150 061 -81018 138 667

Ostatné  dôležité informácie
      7.1. Obec prijala nasledovné granty a transfery:

Ide  o  príjmy  získané  v  rámci  sektoru  verejnej  správy,  sú  to  príjmy  účelovo  určené  na 
financovanie preneseného výkonu štátnej správy, dotácie z Ministerstva práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR, zo samosprávneho kraja, účelové dary od fyzických a právnických osôb. Najväčší 
objem  týchto  finančných  prostriedkov  je  určený  na  financovanie  Spojenej   školy  (ide  o 
prostriedky zo ŠR na prenesený výkon štátnej správy v školstve).
V roku 2014 boli  obci  poskytnuté  transfery  vo  výške  825 285 €;  z  nich  najvýznamnejšie 
(z hľadiska objemu) sú uvedené v nasledovnej tabuľke:

Poskytovateľ Výška 
v € účel

Ministerstvo kultúry SR 1 000 Divadelná jar Jána Roháča
Trenčiansky samospr. kraj 500 Divadelná jar Jána Roháča
ÚPSVaR 7 851 Podpora rozvoja miestnej zamestnanosti
ÚPSVaR 2 139 Podpora výchovy k strav.návykom dieťaťa ohrozeného 

soc.vylúčením
ÚPSVaR 531 Podpora  výchovy  k  plneniu   škol.povinností  dieťaťa 

ohrozeného soc.vylúčením
MF SR 789 519 Prenesené kompetencie školstvo
MDV a RR SR 2 938 Prenesený výkon št. správy – na úseku stav. poriadku
MŽP SR 296 Životné prostredie
MV SR 5 213 Voľba prezidenta I. a II. kolo
MV SR 3 965 Voľby do Európskeho parlamentu
MV SR 3 225 Voľby do orgánov samosprávy
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MV SR 51 Starostlivosť o vojnové hroby

7.2 Poskytnuté dotácie 

V roku  2014  obec  poskytla  zo  svojho  rozpočtu  dotácie  v zmysle  VZN  č.  8/2013 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: 

Prijímateľ schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet skutočnosť

Členský príspevok ZMOS 1 200 1 200 1 144
OZ Hornonitrie 4 800 7 200 7 077
Spoločný obecný úrad 5 500 5 500 4 532
Členský príspevok skládka TKO 16 000 16 000 13 572
Podpora športu 36 641 36 641 36 020
Krúžková činnosť MŠ 500 500 178
Poplatky SOZA 0 0 409
Klub dôchodcov 4 632 4 699 4 649
Domáca opatrovateľská služba 56 775 43 377 35 030
Transfer jednotlivcom 6 900 5 800 5 385
Príspevky súborom, združeniam 
z toho: 9 050 9 050 8 252

Probner Echo 500 500 500
Tenerezza 3 450 3 450 3 450
Dychová hudba Pravno 200 200 200
Pravnianský zväz žien 500 500 500
MO CsČK 200 200 500
OZ Vyšehrad 2 500 2 500 2 500
OZ Bôrik 1 200 1 200 82
ZUŠ 500 500 520

7.3. Významné investičné akcie v roku 2014
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2014:
a) obec

- Dokončenie bytového domu „G“
- Vybudovanie chodníka na Hviezdoslavovej ulici 1. časť a verejného osvetlenia
- Vybudovanie chodníka a parkoviska pri Požiarnej zbrojnici
- Verejné osvetlenie oproti zdravotnému stredisku

b) rozpočtová organizácia
- Rekonštrukcia školskej jedálne

c) obchodné spoločnosti 
- Elektrická prípojka na separačnú halu 400 m
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7.4  Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

a) obec
-  Revitalizácia námestia  III .a IV .etapa
-  Výstavba chodníka  do Vyšehradného a Solky
-  Vybudovať polyfunkčnú budovu  za budovou OCU. 
-  V spolupráci s Vodárenskou spoločnosťou vybudovať v celej obci kanalizáciu
-  Výstavba nového kultúrneho domu - získaním finančných prostriedkov z eurofondov
-  Vybudovanie komunikácie cez priemyselnú zonu
-  Rekonštrukcie MK v časti Vyšehradné, za Zorničkou, v Solke v smere k vodojemu
-  Vybudovanie chodníkov – ul.Prievidzská, ul.Turčianska a Mlynská.
-  Vysporiadanie pozemkov v lokalite „IBV Solka“ na výstavbu rodinných domov/
-   výbudovanie prístupovej komunikácie a IS/.
-   Vybudovať cyklotrasu do Vyšehradného
-   Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice
-   Vybudovanie športového a detského ihriska pri nových bytovkách

b) rozpočtová organizácia
- Rekonštrukcia kuchyne v školskej jedálni
- Zateplenie objektov telocvične, školskej jedálne a ZUŠ
- Oplotenie areálu školy

e) obchodné spoločnosti
- Dobudovanie zberného dvora
- Rekonštrukcia kotolne bývalej ZUŠ

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

Vypracoval: Ing. Katarína Líšková

Predkladá: Ing. Jozef Balčirák

V Nitrianskom Pravne dňa 16.06.2015 

Prílohy:
• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke
• Dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy s individuálnou účtovnou

závierkou
• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky
• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke
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• Dodatok správy audítora o overení súladu konsolidovanej výročnej správy s 
konsolidovanou účtovnou závierkou
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